
仁德醫護管理專科學校 107 學年度第 1 學期 教學大綱與進度表

Jen-Teh Junior College of Medicine,Nursing and Management

First Semester,2018/2019 Course Syllabus

 

科別
Department

職業安全衛生科
Department of Occupational

Safety and Health

學制
Junior College

五年制
5 year

授課班級
Class

2年01班

授課老師
Instructor

楊明諭,通識教學
組
,

e-mail
yangming1958@yahoo.com.t

w,gec@jente.edu.tw
學分數/時數
Credits/Hours

2.0/2

科目名稱 Course Title

公民與社會 I Citizen and Society

課程概述與目標 Course Description and Objective

「公民與社會」學科係為增進學生的公民資質，其所
欲達成之目標如下：
一、充實社會科學與相關知識。
二、培養多元的價值關懷與公民意識。
三、增進參與民主社會的行動能力。

"Citizens and Society" to promote student
academic departments citizenship
qualifications of their wants and hopes to
achieve the following objectives:
First, to enrich the social sciences and
related knowledge.
Second, the value of the care and training
diverse citizenship.
Third, to enhance the operational capacity to
participate in a democratic society.

週次
Weeks

教學內容 Course Contents

1 自我的成長 Individual Growth

2 準備成為公民 Ready to become a citizen

3 人己關係與分際 People have relationships with the
distinction between

4 情愛關懷與自主 Love and self-care

5 人與人權 Human rights

6 人權保障與立法 Protection of Human Rights and Legislation

7 公共利益 Public Interest

8 公共利益代表者 Public interest representatives

9 期中考試 Midterm Exam

10 公民社會的參與 Participation of civil society

11 公民不服從 Civil Disobedience

12 媒體資訊的生產 Production of media information

13 媒體監督 Media monitoring

14 認識文化 Cultural awareness



15 文化位階與不平等 Culture rank and inequality

16 多元文化的基本主張 The basic ideas of multiculturalism

17 多元文化與全球化 Multiculturalism and Globalization

18 期末考試 Final Exam

評分方式 Evaluation

平時成績40%
期中考試30%
期末考試30%

Usually score 40%
Midterm Exam 30%
Final Exam 30%

課堂用書或參考書目
Textbooks

公民與社會(林端主編) 三民書局2014 3版
自編講義(楊明諭編著)2018版

核心能力
代碼說明

01.培養良好工作態度(15)    02.獨立思考與解決問題(15)    03.欣賞表現與創新(10)
04.運用資訊與科技 (5)    05.瞭解自我與發展潛能(20)    06.團隊合作(15)    07.表達溝
通與分享(10)    08.規劃組織與實踐(10)

*請尊重智慧財產權，使用正版書籍，切勿非法影印。
* Please respect the intellectual property rights, avoid illegal utilization.



先修課程 Prerequisite Course

教材網址 Website for Teaching Materials

http://moodle.jente.edu.tw/course/view.php?id=
11904

http://moodle.jente.edu.tw/course/view.php?id=
11904

圖儀設備與耗材 Equipment Requirements

課業輔導時間與地點 Office Hour

周次
Week

重點提示與課後作業 Highlights & Homework

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

備註 Remarks

*請尊重智慧財產權，使用正版書籍，切勿非法影印。
* Please respect the intellectual property rights, avoid illegal utilization.


