仁德醫護管理專科學校 107 學年度第 1 學期 教學大綱與進度表 Jen-Teh Junior College of Medicine, Nursing and Management First Semester, 2018/2019 Course Syllabus

科別 Departi	tmont Department of Occupational		Iuni	學制 or College	五年制 5 yea		授課班級 Class	2年01班			
_		Safety and H 杨明諭, 通識教學	lealth								
授課者 Instrue		組,	e-mail		ning1958@yaho gec@jente.eo			分數/時數 lits/Hours	2.0/2		
		科目名稱			Cou	rse Ti	itle				
		公民與社會 I		Citizen and Society							
		課程概述與目標			Course Description and Objective						
「公民與社會」學科係為增進學生的公民資質,其所 欲達成之目標如下: 一、充實社會科學與相關知識。 二、培養多元的價值關懷與公民意識。 三、增進參與民主社會的行動能力。					"Citizens and Society" to promote student academic departments citizenship qualifications of their wants and hopes to achieve the following objectives: First, to enrich the social sciences and related knowledge. Second, the value of the care and training diverse citizenship. Third, to enhance the operational capacity to participate in a democratic society.						
週次 Weeks		教學內	容					ontents			
1	自我的成長					Individual Growth					
2	準備成為公民				Ready to become a citizen						
3	人已關係與分際			People I distinc	People have relationships with the distinction between						
4	情愛關懷與自主				Love and self-care						
5	人與人權				Human r	Human rights					
6	人權保障與立法				Protect	Protection of Human Rights and Legislation					
7	公共利益				Public	Public Interest					
8	公共利益代表者				Public	Public interest representatives					
9	期中考試				11. 1.	Midterm Exam					
10	公民社會的參與				Midterm	Britain	Participation of civil society				
10	公民社						civil	lsociety			
11	公民社 公民不	會的參與			Particip			l society			
	公民不	會的參與			Particij Civil D	pation of isobediene	ce	l society			
11	公民不	-會的參與 -服從 - 訊的生產			Particip Civil D Product	pation of isobediene	ce	-			
11 12	公民不 媒體資	-會的參與 -服從 - - 記的生產 - - 督			Particip Civil D Product Media mo	pation of isobediend ion of med	ce dia ir	-			

15	文化位階與不平等			Culture rank and inequality			
16	多元文化的基本主張			The basic ideas of multiculturalism			
17	多元文化與全球化			Multiculturalism and Globalization			
18	期末考試			Final Exam			
		評分方式	Evaluation				
平時成績40% 期中考試30% 期末考試30%			Usually score 40% Midterm Exam 30% Final Exam 30%				
課堂用書或參考書目 Textbooks 白編講義(楊明諭編著)2018版			昺201	4 3版			
核心能力 01. 培養良好工作態度(15) 02. 獨立思考與解決問題(15) 03. 欣賞表現與創新(10) 代碼說明 04. 運用資訊與科技(5) 05. 瞭解自我與發展潛能(20) 06. 團隊合作(15) 07. 表 通與分享(10) 08. 規劃組織與實踐(10)				解決問題(15) 03. 欣賞表現與創新(10) 展潛能(20) 06. 團隊合作(15) 07. 表達溝			
	*請尊重智慧財產權,使用正版書籍,切勿非法影印。 * Please respect the intellectual property rights, avoid illegal utilization.						

	先修課程	Prerequisite Course			
	教材網址	Website for Teaching Materials			
http://	moodle.jente.edu.tw/course/view.php?id= 11904	http://moodle.jente.edu.tw/course/view.php?id= 11904			
	圖儀設備與耗材	Equipment Requirements			
	課業輔導時間與地點	Office Hour			
周次 Week	重點提示與課後作業	Highlights & Homework			
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
	備註	Remarks			
火生前手	* 注 煎 舌 知 彗 旪 吝 椪 , 估 田 正 に 聿 範 , 扣 勿 非 决 影 印 。				

*請尊重智慧財產權,使用正版書籍,切勿非法影印。 * Please respect the intellectual property rights, avoid illegal utilization.